
— 11481 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 1988

1988

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Pi-3.0911-205/09

z dnia 25 maja 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.MJ. z 2001 r. nr 142, poz. 1591
ze zm.) orzekam niewa¿no�æ §1 ust. 3 i ust. 4 oraz §2 ust. 3
i ust. 4 uchwa³y nr XXXII/204/09 Rady Gminy Szyd³owo z dnia
24 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic
obwodów publicznych szkó³ podstawowych i zespo³ów szkó³
prowadzonych przez Gminê Szyd³owo ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³ê nr XXXII/204/09 Rady Gminy Szyd³owo z dnia 24
kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic
obwodów publicznych szkó³ podstawowych i zespo³ów szkó³
prowadzonych przez Gminê Szyd³owo dorêczono Wojewodzie
Wielkopolskiemu 29 kwietnia 2009 r.

Jako podstawê prawn¹ uchwa³y powo³ano przepisy art. 17
ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y - organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

W §1 uchwa³y rada ustali³a plan sieci publicznych szkó³
podstawowych i zespo³ów szkó³ prowadzonych przez gminê
Szyd³owo dla:

1. Szko³y Podstawowej w Skrzatuszu

2. Szko³y Podstawowej w Ró¿y Wielkiej

3. Zespo³u Szkó³ w Szyd³o wie

4. Zespo³u Szkó³ w Starej £ubiance.

W §2 uchwa³y rada ustali³a granice obwodów publicznych
szkó³ podstawowych i zespo³ów szkó³ wy¿ej wymienionych.
Zgodnie z przepisem art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia

1991 r. o systemie o�wiaty powo³anego w podstawie prawnej
uchwa³y wynika, ¿e rada gminy ustala plan sieci publicznych
szkó³ podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminê,
a tak¿e okre�la granice obwodów publicznych szkó³ podsta-
wowych i gimnazjów. Oznacza to, ¿e zespo³owi szkó³ - nawet
je�li w jego sk³ad wchodz¹ szko³y, w których jest realizowany
obowi¹zek szkolny - nie wyznacza siê obwodu, gdy¿ nie jest
on �szko³¹�. Zespó³ szkó³ jest jednostk¹ organizacyjn¹, zatem
nie jest on szko³¹ i nie mo¿e byæ tak traktowany. £¹czenie szkó³
w zespó³ ma jedynie uzasadnienie ekonomiczne maj¹ce na
celu obni¿enie kosztów administrowania poszczególnymi szko-
³ami wchodz¹cymi w sk³ad zespo³u, które dzia³aj¹ wówczas
pod kierownictwem jednego dyrektora i ze wspóln¹ admini-
stracj¹ i obs³ug¹. Ponadto w zespole uwzglêdnia siê racje
merytoryczne dotycz¹ce korzystania z bazy dydaktycznej, któr¹
szko³y publiczne musz¹ posiadaæ, a tak¿e zapewnienie odpo-
wiedniej kadry pedagogicznej.

Podkre�liæ nale¿y, ¿e ustawa nie nakazuje tworzenia zespo-
³ów, inicjatywa w tej sprawie nale¿y wy³¹cznie do organu
prowadz¹cego.

Obligatoryjnie ustala siê obwód tylko szko³om prowadzo-
nym przez jednostki samorz¹du terytorialnego. Jego ustalenie
dla szko³y podstawowej lub gimnazjum, w tych bowiem
typach szkól realizowany jest obowi¹zek szkolny, wymaga
podjêcia uchwa³y rady gminy jak i uchwa³y rady w przedmio-
cie ustalenia planu sieci szkolnej, gdy¿ te akty normatywne
powinny byæ ze sob¹ spójne. Uchwa³a w sprawie sieci szkol-
nej powinna okre�laæ granice obwodów szkó³ nie za� obwo-
dów zespo³ów szkó³ powsta³ych na skutek ich po³¹czenia na
podstawie art. 62 ustawy o systemie o�wiaty

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
w terminie 30 dni od jego dorêczenia do Wojewódzkiego S¹du
Administracyjnego w Poznaniu za po�rednictwem Wojewody
Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


